

291/2024

**Žádost:**

Vážení,

obracíme se na Vás jako patientská organizace registrovaná do seznamu patientských organizací podle ustanovení § 113f odst. 3 zákona o zdravotních službách - č. j.: MZDR 2189/2022-6/OPP.

Naším hlavním zaměřením je vrozená vývojová vada pes equinovarus (MKN Q660). Za účelem rozsáhlé celorepublikové datové analýzy o finanční náročnosti léčby vady Q660 bychom Vás chtěli požádat o poskytnutí informací v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o zaslání dat za:

1. za každého jednotlivého pacienta u něhož identifikujete vadu Q660
2. za období od 1/2015 do 6/2024 včetně
3. podle zdravotnického zařízení dle IČZ

A to konkrétně:

1. počet vykázaných výkonů - jakých (kódy), vyplacená částka k MKN Q660
2. počet vykázaných poukazů/žádánek - jakých (kódy), vyplacená částka, k MKN Q660

A to za všechny oblasti týkající se ortopedie (vyšetření, sádrování, operace, ortopedické pomůcky, pobyt ve zdravotnickém zařízení atd.), fyzioterapie, rehabilitačních či lázeňských pobytů, vykázaných cestovních náhrad, proplacených pobytů a stravy rodinného příslušníka ve zdravotnickém zařízení při operaci nezletilého dítěte atd.

Ke každému anonymizovanému pacientovi prosíme uvést pohlaví, rok a místo narození.

Děkujeme za poskytnutí dat.

**Odpověď:**

**Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Podáním doručeným dne 30. 9. 2024 (dále jen „žádost“) požádal zájmový spolek [redacted] (dále jen „žadatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí informací, týkající se následujících dat:

- 1) za každého jednotlivého pacienta, u něhož identifikujete vadu Q660
- 2) za období od 1/2015 do 6/2024 včetně

3) podle zdravotnického zařízení dle IČZ

A to konkrétně:

1) počet vykázaných výkonů - jakých (kódy), vyplacená částka k MKN Q660

2) počet vykázaných poukazů/žádánek - jakých (kódy), vyplacená částka, k MKN Q660

A to za všechny oblasti týkající se ortopedie (vyšetření, sádrování, operace, ortopedické pomůcky, pobyt ve zdravotnickém zařízení atd.), fyzioterapie, rehabilitačních či lázeňských pobytů, vykázaných cestovních náhrad, proplacených pobytů a stravy rodinného příslušníka ve zdravotnickém zařízení při operaci nezletilého dítěte atd. Ke každému anonymizovanému pacientovi prosíme uvést pohlaví, rok a místo narození.

Žadatel uhradil vyúčtované úhrady nákladů spojených s vyhledáním a zpracováním informací v celkové výši 1 132,- Kč.

Požadované informace zasíláme přílohou.

S pozdravem

xxx